
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adrn-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@.mai1 .ru

КАРАР
№ /

Об утверждении тарифов на дополнительные 
платные услуги, оказываемые
муниципальными бюджетными
учреждениями образования Азнакаевского 
муниципального района, на 2025-2026 
учебный год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _  2025г.

В соответствии с Порядком установления цен, тарифов на товары, работы и 
услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского муниципального 
района, утвержденным решением Азнакаевского районного Совета от 28.05.2012 
№158-21, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению тарифов 
(цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 02.09.2025 №2, постановляет:

1. Утвердить:
- тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 

бюджетными учреждениями образования Азнакаевского муниципального района, на 
2025-2026 учебный год, согласно приложению №1;

- тарифы на дополнительные платные услуги населению на 2025-2026 учебные 
годы муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования, 
согласно приложению №2.

2. Начальнику МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» (Гилязова З.С.) обеспечить применение 
утвержденных тарифов на дополнительные платные услуги в подведомственных 
муниципальных бюджетных учреждениях образования Азнакаевского 
муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravо.tatarstan.ru 
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakay evo .tatar.

4. Контроль за

Руководитель

постановления оставляю за собой.

А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
http://prav%d0%be.tatarstan.ru


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципальногорайона 
« ^ >  2025 год № /&&

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые 
муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями 

Азнакаевского муниципального района на 2025-2026 учебный год

Муниципальные бюджетные общеобразовательное учреждения:
№ Наименование учреждения 

(школы)
Наименование кружков Продолжит

ельность
одного
занятия,
час

Количест
во
занятий в 
месяц

Цена, руб. Стоимость в
месяц
(в рублях)

1 МБОУ «Гимназия г. 
Азнакаево»

«Предшкола» 1,5 4 161,00 1000,00

«Будущий первоклассник» 1,5 4 172,86 1000,00
«Забавный английский» 1 4 171,00 685,00
«Любители русского языка» 1 4 179,15 715,00
«Тайны русского языка 1 4 178,00 710,00
«Волшебный мир грамматики» 1 4 176,88 710,00
«Эврика» 1 4 172,00 690,00
«Занимательная математика» 1 4 179,00 715,00
«Английский с удовольствием» 1 4 178,52 715,00
«Юные знатоки английского языка» 1 4 184,42 735,00
«Грамотей» 1 4 178,00 710,00
«Математика всем» 1 4 170,00 680,00
«Математический практикум» 1 4 180,00 720,00

2 МБОУ «СОШ №1 г. 
Азнакаево» «Звездочка» (плавание)

1
4 168,26 1010,00

«Школа раннего развития» 1,5 4 256,85 1000,00
«Подготовка к олимпиадам» 1 4 177,26 710,00
«Каллиграфия» 1 4 177,26 710,00
«Жемчужина» (плавание) 1 4 166,12 660,00
«Грамотей» 1 4 167,42 690,00
«Будущий первоклассник» 1,5 4 251,38 1000,00



«В стране грамматики» 1 4 162,61 650,00
«Оригами» 1 4 177,45 710,00
«Аквааэробика» 1 4 168,26 1010,00

3 МБОУ «СОШ № 2 г. 
Азнакаево»

«Умники и умницы» 1,5 4 113,40 680,00

«В мире обществознания» 1,5 4 120,00 720,00
«Школа будущего первоклассника» 1,5 4 168,43 1000,00
«Самый умный» 1,5 4 115,24 690,00
«Предшкола» 1,5 4 168,36 1000,00
«Хочу все знать» 1,5 4 120,05 720,00
«Занимательная математика» 1,5 4 116,52 700,00
«Юный эрудит» 1,5 4 116,30 700,00
«Мультимедиа» 1,5 4 113,75 680,00
«Увлекательный английский» 1,5 4 120,00 720,00
«Занимательная грамматика» 1,5 4 120,00 720,00
«Волшебная сила слово» 1,5 4 123,41 740,00

4 МБОУ «СОШ № 3 г. 
Азнакаево»

«Школьный калейдоскоп» 1 4 173,53 693,00

«Любознательный львенок» 1 4 176,25 700,00
«Мудрый совенок» 1 4 176,25 700,00
«Занимательная грамматика» 1 4 179,00 715,00
«Предшкольная пора» 1,5 4 159,00 950,00

5 МБОУ «Лицей № 4 г. 
Азнакаево»

«Школа раннего развития» 2 4 140,71 1150,00

«Г рамотей» 1 4 162,60 650,00
«Юный математик» 1 4 162,60 650,00
«Логика» 1 4 172,86 690,00
«Г рамматика» 1 4 175,91 700,00
«Веселая грамматика» 1 4 164,17 660,00
«Подготовка к школе» 4 142,93 1150,00
«Царица наук» 1 4 167,04 670,00
«В мире слов» 1 4 167,04 670,00
«Логика» 1 4 175,91 700,00
«В гармонии с собой» 1 4 182,14 730,00
«Г рамотейка» 1 4 170,00 680,00
«Хочу все знать» 1 4 170,00 680,00
«Веселая математика» 1 4 162,20 650,00
«Правописание» 1 4 162,20 650,00



6 МБОУ «СОШ №5 г. 
Азнакаево»

«Занимательная математика» 1 4 205,60 820,00

«Эрудит» 1 4 204,00 820,00
«Предшкольная пора» 1,5 4 177,00 1100,00
«Скоро в школу» 1,5 4 180,41 1100,00
«Хочу все знать» 1 4 221,00 880,00
«Знайка» 1 4 198,45 800,00
«Умники и умницы» 1 4 206,97 800,00
«Самый умный» 1 4 218,83 870,00
«Учимся и играем» 1 4 202,16 810,00

7 МБОУ «СОШ №6 г. 
Азнакаево»

«Будущий первоклассник» 2 4 125,33 1000,00

«Математика вокруг нас» 2 4 111,83 890,00
«Мы пифагоры» 2 111,83 890,00
«Знайка» 2 4 103,96 830,00
«Учение с увлечением» 2 4 110,52 885,00
«Трудные вопросы русского языка» 2 4 107,69 860,00
«Математика для любознательных» 2 4 109,66 880,00
«Шаг в будущее» 2 4 125,25 1000,00
«Funny english» 2 4 106,00 850,00
«Smart English» 2 4 108,18 670,00
«Математика вокруг нас» 2 4 103,22 825,00
«Мы Пифагоры» 2 4 105,55 845,00
«Карусель знаний» 2 4 105,82 845,00
«Г рамматика» 2 4 103,11 825,00
«Развивайка» 2 4 102,00 815,00
«Эрудиты» 2 4 104,69 840,00

8 МБОУ «СОШ №7 г. 
Азнакаево»

«Школа раннего развития» 2 4 176,89 1050,00

«Школа будущего первоклассника» 2 4 178,25 1050,00
«Открыватели» (предшкола) 2 4 174,00 1050,00
«Скорочтение» 2 4 116,00 930,00
«Информатика в задачах» 2 4 117,00 935,00
«Математическое моделирование и 
конструирование»

2 4 117,93 940,00

«Развивайка» 2 4 111,36 900,00
«Орфографус» 2 4 111,00 890,00
«Занимательный счет» 2 4 113,87 910,00
«Математика и Я» 2 4 115,00 920,00



«Юные эрудиты» 2 4 116,00 930,00
«Математический океан» 2 4 117,11 935,00
«В стране грамматики» 2 4 114,00 910,00
«Учимся, играя» 2 4 118,00 940,00
«Занимательная грамматика» 2 4 112,00 900,00
«Речевичок» 2 4 118,00 940,00
«Почемучка» 2 4 117,20 940,00
«Почемучка» 2 4 116,50 930,00
«Учимся анализировать» 2 4 116,77 930,00

9 МБОУ «СОШ № 8 г. 
Азнакаево»

«Школа будущего первоклассника» 1,5 4 166,83 1000,00

«Школа раннего развития» 1,5 4 169,17 1000,00
«Веселая арифметика и грамматика» 1 4 166,83 665,00
«Супердетки» 1 4 176,35 705,00
«Занимательная и веселая грамматика» 1 4 170,35 680,00
«Занимательный русский язык» 1 4 174,85 700,00
«Сложные вопросы русского языка» 1 4 179,61 715,00
«Занимательная грамматика» 1 4 169,18 680,00
«Секреты русского языка» 1 4 176,00 700,00

10 МБОУ «СОШ № 9 г. 
Азнакаево»

«Практико-ориентированные задачи по 
математике»

1 4 117,76 430,00

«Решение трудных задач» 1 4 117,76 430,00
«Скорочтение» 1 4 113,88 460,00
«Математика вокруг нас» 1 4 112,00 450,00
«Занимательная грамматика» 1 4 115,00 460,00
«Хочу все знать» 1 4 453,68 460,00
«Математика для всех» 1 4 111,22 450,00
«Абсолютная грамотность» 1 4 112,58 450,00
«Калейдоскоп знаний» 1 4 112,32 450,00
«Школа будущего первоклассника» 1 4 161,50 970,00
«Easy English» 1 4 113,21 450,00
«Юный лингвист» 1 4 114,00 455,00
«Занимательная грамматика» 1 4 113,00 450,00
«Практическое обществознание» 1 4 116,00 465,00
«Эрудит» 1 4 115,00 460,00
«Решай-ка» 1 4 114,25 460,00
«Юный химик» 1 4 112,63 450,00
«Юный географ» 1 4 112,50 450,00

12 МБОУ «СОШ с. Какре Елга» «Школа раннего развития» 1 4 115,00 460,00



13 МБОУ «СОШ с.Сарлы» «В мире языка» 1 4 112,37 450,00
«Избранные вопросы математики» 1 4 112,23 450,00

14 МБОУ «СОШ с.Тумутук» «Решение физических задач» 1 4 126,54 505,00
«Русская словесность» 1 4 127,60 510,00
«Я и общество» 1 4 126,36 505,00
«Вокруг света» 1 4 129,35 515,00
«Математика в задачах» 1 4 125,76 505,00
«Школа будущего первоклассника» 1 4 125,31 500,00

15 МБОУ «СОШ с.Урманаево» «Путешествие в Англию» 1 4 155,82 620,00
«Школа будущего первоклассника» 1 4 152,30 610,00
«Решение уравнений и неравенств 
повышенной сложности»

1 4 146,04 585,00

«Культура речи» 1 4 145,66 585,00
«Познай мир» 1 4 146,28 585,00
«Юный эколог» 1 4 148,00 590,00

16 МБОУ «СОШ с.Чалпы» «Основы языкознания» 1 4 112,10 450,00
«Учимся писать сочинение- 
рассуждение»

1 4 105,00 420,00

«Математика вокруг нас» 1 4 107,47 430,00
«Школа раннего развития» 1 4 110,00 440,00
«Школа будущего первоклассника» 1 4 103,62 415,00
«Решение уравнений и неравенств 
повышенной сложности»

1 4 95,95 435,00

МБОУ «СОШ с.Чубар 
Абдуллово»

«Решение задач повышенной 
сложности»

1 4 109,50 440,00

17 МБОУ «СОШ с. Победа» «Русское слово» 1 4 153,10 460,00
«Русская словесность» 1 4 153,10 460,00
«Созвучие» 1,5 4 116,30 700,00
«Практические вопросы географии» 1 4 154,25 460,00
«Практические вопросы биологии» 1 4 154,25 460,00
«Химия для всех» 1 4 148,67 450,00
«Мир математики» 1 4 148,67 450,00
«Мир чудес» 1 4 155,06 410,00
«Веселый русский» 1 4 155,06 410,00
«АБВГДейка» 1 4 151,20 450,00
«Magic English» 1 4 152,30 455,00
«Путешествие в мир английского» 1 4 152,30 455,00
«Юный програмист» 1 4 150,50 450,00
«Компьютерная грамота» I 4 151,20 450,00



«Занимательная математика» 1 4 155,06 410,00
18 МБОУ «СОШ с.Мальбагуш» «Школа раннего развития» 1 4 125,00 500,00
19 МБОУ «СОШ с.Урсаево» «Первые шаги в математику» 1 4 112,90 450,00

«По дороге к грамоте» 1 4 112,76 450,00
20 МБОУ «СОШ № 1 

пгт.Актюбинский»
«Умка» 1 4 197,00 800,00

«Школа будущего первоклассника» 1 4 199,00 800,00
21 МБОУ «СОШ № 2 

пгт.Актюбинский»
«Первый шаг» 1,5 4 151,13 905,00

«Школа раннего развития» 1,5 4 145,76 875,00
«Грамматический практикум» 1,5 4 153,40 920,00
«Веселый английский для малышей» 1 4 160,00 640,00
«Школа точной мысли» 4 147,40 880,00

22 МБОУ «СОШ № 3 пгт. 
Актюбинский»

«Школа раннего развития» 1,5 4 135,70 810,00

«АБВГДЕейка» 1,5 4 138,00 825,00
«Вокруг света» 1 4 107,00 430,00
«Знаток» 1 4 105,00 420,00
«Искусство речи» 1 4 102,00 410,00
«Физика на практике» 1 4 101,00 405,00
«Хочу все знать!» 1 4 104,50 415,00
«Тел курке-суз» 1 4 104,72 420,00
«Бадминтон» 1 4 95,00 380,00
«Нейро-фитнес» 1 4 94,00 375,00

Муниципальные бюджетные дополнительные образовательные учреждения:
Наименование учреждения Наименование кружков Единица

измерения
Тариф (цена) 
в руб.

1 МБО ДО «ЦДТ гАзнакаево» Прохождение трассы веревочного парка:
- для детей (до 18лет)-малые группы (до 5человек); индивидуальные
посещения 1час 350,00
- групповые посещения до 20чел. 1час 200,00
- группа с игровои программой 
-для взрослых (старше 18лет)

1,5час 
1,5 час

300.00
300.00

Занятия на авиатренажере:
- для детей (до 18лет)
-для взрослых (старше 18лет)

1час
1час

300.00
500.00

Походы (группа до 20-25 человек):
- краеведческий поход выходного дня по району 1 чел/1 поход 250,00
-поход с элементами туризма 300,00



«Юный математик» 7 лет 45мин./неделю 1000,00/мес.
«Мирас» 2часа/неделю 900,00/мес
«Азнакай геллэре» (хореография) от 18-ти и старше 2часа/неделю 800,00/мес
«Читаем с пеленок», 4-5лет 1 час/неделю 1500,00/мес
«Веселый английский», 7-9лет 1час/неделю 1000,00/мес
«Радуга красок» (рисование), 4-5лет 1 час/неделю 800,00/мес
«Юный гений», 5-7лет 1час/неделю 1500,00/мес
«Юный гитарист», 8-10 лет 1час/неделю 900,00/мес
«Я создаю сайты» (курсы обучения в каникулярное время по 4 занятия) 11 - 
14 лет

1,5 часа/не делю 1000,00/мес

2 МБОДО ДО «ЦДТ Развитие 
пгт.Актюбинский»

«Цифроежка», 6-7 лет 1 час/неделю 800/мес

«АБВГДейка», 6-7 лет 1 час/неделю 700/мес.
3 МБОУ ДО ДООЦ «Комеш 

су» пгт.Актюбинский
Плавание для детей:
- разовое
- абонемент (на 12 посещений/мес.)

1 час/чел. 
1час/чел.

110,00
910,00

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения:
Наименование учреждения 

(сады)
Наименование кружков Продолжител 

ьность одного 
занятия, 
минут

Количество 
занятий в 
месяц

Цена за одно
занятия, руб.

Стоимость в
месяц
(в рублях)

1 МБДОУ №1 «Аист» г.Азнакаево «Джуниор нейро игры для детей» 
мл.группа

15 4 50,00 200,00

«Цветные ладошки» мл.группа 15 4 50,00 200,00
«Топотушки» мл.группа 15 4 47,00 190,00
«Хрустальный башмачок» 
мл.группа

15 4 56,30 225,00

2 МБДОУ №1 «Колокольчик» 
г.Азнакаево

«Ладья» ст.группа 25 4 51,97 205,00

«Обучалочка» подг.группа 30 4 79,30 315,00
«Цветные числа» ст.группа 25 8 55,43 440,00
«Непоседы» подг.группа 30 4 67,60 270,00
«Пластилиновое чудо» ср.группа 20 4 60,00 240,00
«ОБЖ -  безопасное детство» 
подг.группа

30 4 67,50 270,00

«Маленькие художники» 
мл.группа

15 4 44.00 180,00



«Волшебная бумага» ст.группа 25 4 62,78 250,00
«Фантазеры» мл.группа 15 4 51,10 205,00
«Умелые ручки» мл.группа 15 4 52,51 210,00
«Умные клеточки» подг.группа 30 4 75,50 300,00
«Говорушки» мл.группа 15 4 52,00 210,00

3 МБДОУ №2 «Теремок» 
г.Азнакаево

«Спортивные танцы» подг.группа 30 4 70,50 280,00

"Раз ступенька, два ступенька" 
подг.группа

30 4 76,33 305,00

«Умные игры в добрых сказках» 
ст.группа

25 4 65,1 1 260,00

«Сосчитайка» ср.группа 20 4 63,74 260,00
«Фантазия» подг.группа 30 4 93,50 370,00
«Веселая математика» мл.группа 15 4 52,61 210,00
«Подготовка к школе»» 
подг.группа

30 4 71,00 285,00

«Звукоречик» ст.группа 25 4 78,10 310,00
«Умные игры в добрых сказках» 
подг.группа

30 4 81,65 330,00

4 МБДОУ № 3 «Айсылу» 
г.Азнакаево

«Нэни артистлар» подг.группа 30 4 80,00 320,00

«Веселый язычок» ср.группа 20 4 79,86 320,00
«Веселый язычок» ст.группа 25 4 89,84 360,00
«Юный математик» подг.группа 30 4 77,91 310,00
«Математическое кафе» ср.группа 20 4 59,61 240,00
«Маленькие фантазеры» мл.группа 15 4 52,81 210,00
«Веселый английский» ст.группа 25 4 69,13 275,00
«Волшебные краски» мл.группа 15 4 53,00 210,00
«English kids» ср.группа 20 4 55,40 220,00
«Занимательная математики» 
ст.группа

25 4 61,30 245,00

5 МБДОУ № 4 «Светлячок» 
г.Азнакаево

«Музыкальная фантазия» 
ст.группа

25 4 95,84 380,00

«Музыкальная фантазия» 
подг.группа

30 4 100,63 405,00

«Разноцветные слова» ср.группа 20 4 59,20 235,00
«Говорушки» ср.группа 20 4 58,71 235,00
«Озорные ладошки» мл.группа 15 4 52,38 210,00
«Пластилинография» мл.группа 15 4 53,14 210,00



«Волшебные бумажки» 
подг.группа

30 4 76,26 305,00

«Букваешка» ст.группа 25 4 99,47 400,00
«Юные волшебники» ст.группа 25 4 70,67 280,00

. «Школа мяча» ср.группа 20 4 60,00 240,00
«Школа мяча» подг.группа 30 4 70,00 280,00
«Познавайка» 25 4 70,21 280,00

6 МБДОУ № 5 «Солнышко» 
г.Азнакаево «Тылсым илендэ» ст.группа 25 8 65,36 520,00

«Занимательная математика» 
подг.группа

30 4 66,34 270,00

«Play and learn English» ср.группа 20 4 62,00 250,00
«Play and learn English» ст.группа 25 4 77,43 305,00
«Play and learn English» 
подг.группа

30 4 77,43 310,00

«Математический прорыв» 
ст.группа

25 4 66,50 265,00

«Числовые лабиринты» ст.группа 25 4 76,00 300,00
«Тепло маленьких ручек» 
яс.группа

10 4 44,00 180,00

«Дорожная Азбука» ср.группа 20 4 57,10 230,00
«Дорожная азбука» ст.группа 25 4 71,40 285,00
«Говорушка» мл.группа 15 4 66,34 365,00
«Цифроеды» яс.группа 10 4 44,00 180,00

«Тылсым илендэ» ст.группа 25 8 65,36 520,00
«Занимательная математика» 
подг.группа

30 4 66,34 270,00

7 МБДОУ № 6 «Звездочка» 
г.Азнакаево

«Нейроигры» ср.группа 20 4 60,13 240,00

«Нейрогимнастика» ст.группа 25 4 59,00 240,00
«Веселый счет» подг.группа 30 4 71,00 285,00
«Веселый счет» ст.группа 25 4 77,50 310,00
«Графические диктанты» ст.группа 25 4 59,00 240,00
«Ребятки-Акробатки» ср.группа 20 4 54,20 220,00
«Ребятки-Акробатки» ст.группа 25 4 67,80 270,00
«Ребятки-Акробатки» подг.группа 30 4 81,33 325,00
«Говорящие пальчики» ср.группа 20 8 61,55 495,00
«Веселый английский» 
подг.группа

30 4 70,56 280,00



«Пять жемчужин здоровья» 
ср. группа

20 4 66,00 265,00

«Йога детская» подг.группа 30 4 68,66 275,00
«АБВГДейка» ст.группа 25 4 83,10 330,00
«Букваренок» ст.группа 25 4 83,10 330,00
«Математика вокруг нас» 
ср.группа

20 8 58,50 470,00

«Говорушки» ст.группа 25 4 70,00 280,00
«Раз ступенька- два ступенька» 
подг.группа

30 4 74,00 300,00

«Радость творчества» подг.группа 30 8 85,65 685,00
«Математические ступеньки» 
ст.группа

25 8 65,65 525,00

«Умелые пальчики» ср.группа 20 4 58,50 235,00
8 МБДОУ № 8 «Гнездышко» 

г.Азнакаево
«Радужные ступеньки» ср.группа 25 4 68,30 270,00

«Радужные ступеньки» 
подг.группа

30 4 72,00 290,00

«Говорящие пальчики» ср.группа 20 4 63,74 255,00
«Цветная фантазия» подг.группа 30 4 71,50 290,00
«Цветная фантазия» ст.группа 25 4 68,10 270,00
«Умелые ручки» ст.группа 25 4 70,00 280,00
«Умелые ручки» подг.группа 30 4 84,00 335,00
«Учимся, играть (лого)» 
подг.группа

30 4 92,12 370,00

9 МБДОУ № 9 «Салават купере» 
г.Азнакаево

«Ловкие пальчики» ср.группа 20 4 64,00 255,00

«Веселушки» подг.группа 30 4 87,62 350,00
«Всезнайки» ст.группа 25 4 82,00 330,00
«В стране фантазий» ср.группа 20 4 63,35 255,00
«Веселые клеточки» подг.группа 30 4 72,23 290,00
«Здоровые ножки» подг.группа 30 4 83,00 330,00
«Веселая математика» подг.группа 30 4 72,23 290,00
«Волшебные пальчики» ст.группа 25 4 64,31 260,00
«Юные артисты» подг.группа 30 4 76,21 300,00
«Умелые ручки» мл.группа 30 4 57,00 230,00
«Ладушки» мл.группа 15 4 63,00 250,00
«Степ аэробика» ст.группа 25 4 69,20 280,00

10 МБДОУ № 10 «Алтынчеч» 
г.Азнакаево

«АБВГДейка» ст.группа 25 8 67,83 540,00



«Волшебные цифры» ср.группа 20 4 64,12 255,00
«Волшебные цифры» ст.группа 25 4 66,80 265,00
«Словечко» ст.группа 25 4 61,17 245,00
«Словечко» подг.группа 30 4 73,40 290,00
«Алтын бортеклэр» подг.группа 30 8 65,50 520,00
«Мавыктыргыч эвэлэу» ср.группа 20 8 50,00 400,00
«Развивашка» ср.группа 20 8 54,67 440,00

11 МБДОУ № 12 «Росинка» 
г.Азнакаево

«Веселая математика» ср.группа 20 4 71,72 360,00

«Бумажные фантазии» ст.группа 25 4 74,30 445,00
«Семицветик» ср.группа 20 4 90,00 360,00
«Озорные ладошки» яс.группа 10 4 62,00 250,00
«Говорушки» мл.группа 15 4 63,70 250,00
«Звукоречик » ст.группа 25 4 100,00 400,00
«Развиваем пальчики» мл.группа 15 4 67,00 270,00
«Бэхетле балачак» ср.группа 20 4 62,40 250,00
«Ладушки» мл.группа 15 4 61,00 245,00
«Веселый перезвон» ср.группа 20 4 78,67 315,00
«Занимательная математика» 
ст.группа

25 4 76,15 305,00

«Крепышок» мл.группа 15 4 65,10 260,00
«Волшебная бумага» ср.группа 20 4 81,44 325,00
«Волшебная игла» ст.группа 25 4 81,50 325,00

12 МБДОУ № 13 «Рябинка» 
г.Азнакаево

«Нейроигры» ср.группа 20 4 72,00 290,00

«Веселый башмачок» подг.группа 30 4 93,10 370,00
«Веселый башмачок» ст.группа 25 4 87,30 350,00
«АБВГДейка» ст.группа 25 4 106,00 425,00
«АБВГДейка» ср.группа 20 4 94,00 380,00
«Веселый язычок» ср.группа 20 4 94,50 375,00
«Г рамотейка» ст.группа 25 4 101,60 405,00
«МатематиКУМ» ст.группа 25 4 73,46 290,00
«Тылсымлы сандык» ст.группа 25 4 85,42 340,00

13 МБДОУ № 14 «Родничок» 
г.Азнакаево «Красота и пластика» подг.группа 30 4 91,73 365,00

«Шахматная азбука» подг.группа 30 4 91,73 365,00
«САИДИ» ст.группа 25 4 91,76 365,00
«Красота и пластика» ст.группа 25 4 89,18 355,00
«Волшебные шашки» ст.группа 25 4 89,18 355,00



«САИДИ» подг.группа 30 4 94,38 380,00
«Увлекательный английский» 
подг.группа 30 4 94,00 375,00
«Веселый каблучок» ст.группа 25 4 95,50 380,00
«Веселый каблучок» подг.группа 30 4 100,24 400,00
«До-ми-солька» ст.группа 25 4 95,50 380,00
«До-ми-солька» подг.группа 30 4 100,24 400,00
«Любознайка» ст.группа 25 4 94,67 375,00
«Любознайка» подг.группа 30 4 94,67 380,00

14 МБДОУ № 15 «Золотая рыбка» 
г.Азнакаево «Речевичок» подг.группа 30 8 83,44 665,00

«Драматешка» ст.группа 25 4 76,10 300,00
«Хочу все знать» подг.группа 30 4 77,00 310,00
«Спортик бэби» ст.группа 25 4 67,00 270,00
«Танцующие звездочки» 
подг.группа

30 4 71,20 285,00

«Веселый язычок» мл.группа 15 4 60,00 285,00
«Занимательная математика» 
ср.группа

20 4 62,80 250,00

«Занимательная математика» 
ст.группа

25 4 66,20 265,00

«Будущие первоклассники» 
подг.группа

30 4 77,00 310,00

«Туган тел» ср.группа 20 4 52,24 210,00
«Эрудит» ст.группа 25 4 63,10 250,00
«Волшебные ладошки» мл.группа 15 4 53,30 215,00
«Веселая математика мл.группа 15 4 53,30 215,00
«Комеш суз» подг.группа 30 4 75,70 300,00

15 МБДОУ № 16 «Сказка» 
г.Азнакаево

«Речевичек» ср.группа 20 4 104,40 420,00

«Сеносорика для малышей» 
яс.группа

10 4 51,35 205,00

«Интересные поделки» 
подг.группа

30 4 91,80 365,00

«Говорушки» ср.группа 20 4 60,56 240,00
«Математические ступеньки» 
подг.группа

30 4 92,40 370,00

«Волшебные ручки» мл.группа 15 4 65,36 260,00
«Танцевальный бриз» ср.группа 20 4 60,60 340,00
«Танцевальный бриз» подг.группа 30 4 90,88 360,00



«Говорящие пальчики» мл.группа 15 4 64,85 260,00
16 МБДОУ № 18 «Улыбка» 

г.Азнакаево
«Музыкальная капель» 
подг.группа

30 4 82,63 330,00

«Домисолька» ст.группа 25 4 77,46 310,00
«Две ладошки» ср.группа 20 4 59,32 450,00
«Здоровая стопа» ст.группа 25 4 71,70 290,00
«Кружок по каллиграфии» 
ст.группа

25 4 84,12 340,00

«Тылсым» подг.группа 30 4 83,73 335,00
«Школа умного карандаша» 
ст.группа

25 4 88,76 355,00

«Нэни варислар» подг.группа 30 4 86,05 345,00
«УМка» ср.группа 20 4 63,70 255,00
«Сундучок идей» подг.группа 30 4 56,86 230,00
«ЛегоКомп» подг.группа 25 4 70,60 285,00
«Занималочка» ст.группа 25 4 85,14 340,00
«Ментальная арифметика» 
подг.группа

30 4 77,84 315,00

«Белая ладья» подг.группа 30 4 80,07 320,00
«ПРО Знания» подг.группа 30 4 79,07 315,00
«Разноцветный мир» ср.группа 20 8 60,72 490,00
«МатематикаУМ» ср.группа 20 4 66,86 265,00
«Про природу» ср.группа 20 4 64,30 260,00
«Золотая петелька» подг.группа 30 4 74,19 300,00
«Matatalab Tale Bot PRO» 
подг.группа

30 4 78,65 315,00

«Пластилинография» ср.группа 20 4 66,86 365,00
«Одарешка» ср.группа 20 4 64,11 260,00

17 МБДОУ № 19 «Тамчыкай» 
г.Азнакаево

«Юный спортсмен» подг.группа 30 4 78,40 315,00

«Веселые нотки» подг.группа 30 4 76,50 310,00
«Веселые нотки» ст.группа 25 4 68,30 275,00
«Сэйлэн» ст.группа 25 4 72,00 290,00
«Развивайка» ср.группа 20 4 61,00 245,00
«Занимательная математика» 
подг.группа

30 4 71,10 285,00

«Каляки-маляки» мл.группа 15 4 60,00 240,00
«Сэйлэн» подг.группа 30 4 78,60 315,00
«Веселая палитра» ср.группа 30 4 60,20 240,00



«Веселая математика» ст.группа 25 4 66,00 265,00
Театральный кружок "Маскарад" 
подг.группа

30 4 77,35 310,00

18 МБДОУ № 20 «Аллюки» 
г.Азнакаево

«Нейрогимнастика» мл.группа 15 4 74,30 300,00

«Занимательная математика» 
ст.группа

25 4 84,32 340,00

19 МБДОУ № 21 «Сандугач» 
г.Азнакаево

«Игровая ритмика» подг.группа 30 4 83,35 330,00

«Занимательное лего» мл.группа 15 4 62,92 250,00
«Веселая математика» ст.группа 25 4 67,70 270,00
«Маленький гений» ср.группа 20 4 64,10 260,00
«Шахматы» ст.группа 25 4 71,79 290,00
«Шахматы» подг.группа 30 4 86,15 340,00
«Речевичок» ст.группа 25 4 95,62 380,00
«Нэни артистлар» ст.группа 25 4 80,27 320,00
«Нэни артистлар» подг.группа 30 4 86,66 350,00
«Звонкая капель» ст.группа 25 4 89,53 360,00
«Знайка» ср.группа 20 4 66,13 265,00
«Говорушки» ст..группа 25 4 69,11 280,00
«Занимательная математика» 
мл.группа

15 4 60,07 240,00

«Юный финансист» ст.группа 25 4 72,15 290,00
«Рисовашки» ср.группа 20 4 66,00 265,00
«Английский с удовольствием» 
ст.группа

25 4 69,02 280,00

«Умелые ручки» мл.группа 15 4 56,83 230,00
«Мир логики» подг.группа 30 4 74,62 300,00
«Веселые пальчики» мл.группа 15 4 55,73 230,00
«Му english» ст.группа 25 4 72,16 290,00
«Математические ступеньки» 
подг.группа

30 4 75,27 300,00

«Мир математики» ст.группа 25 4 68,75 275,00
20 МБДОУ № 1 «Огонек» пгт. 

Актюбинск™ (дошк.ступень 
МБОУ «СОШ №2 
пгт.Актюбинский)

«Любимая математика» 
подг.группа 30 4 77,68 310,00
«АБВГДейка» подг.группа 30 4 104,00 410,00
«Сказочное тесто» подг.группа 30 4 73,17 300,00
«Развивайка» ср.группа 20 4 62,72 250,00



«Волшебная иголочка» 
подг.группа

30 4 77,68 310,00

«Грация» подг.группа 30 4 68,20 275,00
«Туган тел» подг.группа 30 4 72,00 290,00

21 МБДОУ № 3 «Солнышко» пгт. 
Актюбинский «До-Ми-Солька» подг.группа 30 8 59,80 480,00

«До-Ми-Солька» ст.группа 25 8 53,40 425,00
«Занимательная Азбука» ст.группа 25 8 56,40 450,00
«Занимательная Азбука» 
подг.группа

30 8 67,64 540,00

«Экияттэ кунакта» ср.группа 20 8 43,50 350,00
«Экияттэ кунакта» ст.группа 25 8 46,00 370,00
«Экияттэ кунакта» подг.группа 30 8 51,23 410,00
«Солнечное детство» ст.группа 25 8 46,33 370,00
«Солнечное детство» подг.группа 30 8 50,50 405,00

22 МБДОУ № 4 «Березка» пгт. 
Актюбинский

«Пальчик, ручка, язычок» 
мл.группа

15 4 52,00 210,00

«Домисолька» подг.группа 25 4 65,80 260,00
«Веселая акварель» подг.группа 30 4 60,40 240,00
«Веселая кисточка » ст.группа 25 4 58,80 235,00
«Здоровячок» подг.группа 30 4 60,62 240,00
«Говорушки» подг.группа 30 4 86,64 345,00
«Игралочка» ср.группа 20 4 55,40 220,00

23
МБДОУ № 5 «Золотой ключик» 
пгт. Актюбинский «Домисолька» подг.группа 30 8 76,70 310,00

«Страна красивой речи» 
подг.группа

30 4 90,80 365,00

«Плюсик» подг.группа 30 4 77,90 310,00
«Футбол» подг.группа 30 4 70,00 280,00
«АБВГДейка» мл.группа 15 4 55,00 300,00
«Умничка» ср.группа 20 4 62,00 250,00
«Акварелька» ст.группа 25 4 78,00 310,00
«Самоделкин» ст.группа 25 4 76,50 305,00
«Юный блогер» подг.группа 30 4 78,00 315,00
«Фантазеры» мл.группа 15 4 55,00 220,00

24 МБДОУ № 6 «Тургай» пгт. 
Актюбинский

«Говорушка» подг.группа 30 4 87,80 350,00

«Рукодельница» ст.группа 25 4 67,29 270,00
«В стране арифметики» ср.группа 20 4 60,00 240,00
«Крепыш» подг.группа 30 4 78,85 315,00



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азтакаевскрш муниципального района 

2025 год №

Тарифы на дополнительные платные услуги населению на 2025-2026 учебные годы муниципальными бюджетными 
учреждениями дополнительного образования

Наименование учреждения Наименование услуги Единица
измерения

Тариф (цена) 
в руб.

1 МБО ДО «ЦДТ 
г.Азнакаево»

Прокат звукового оборудования на сцене (2 колонки, микрофон, микшер) 1час 500,00

Прокат вне сцены звукового оборудования с оператором 1час 2000,00
Запись фонограммы (плюсовой) одной песни 1 фонограмма 500,00
Прокат костюмов на 1 сутки 1 сутки 500,00
Концерты, познавательно-развлекательные мероприятия по рядам: 

3-16 ряды
1-2 ряды, 17-20 ряды

1 билет на 1чел. 200,00
150,00

Аренда помещений ЦДТ 1 кв. м./час 3,95
Аренда концертного зала (от валового сбора проведенного мероприятия 10% от 

стоимости 
проданных 
билетов

Театральное представление для организаций, учреждений, предприятий 
города

1 мероприятие 12000,00

Аренда туристского снаряжения в сутки:
- личное снаряжение (спальный мешок, туристический коврик, 
страховочная система, каска, компас)

1чел/сутки за 
каждое снаряжение

100,00

- групповое снаряжение (палатка, казан, костровой, тент, верёвка 100м) 1группа/сутки за 
каждое снаряжение

150,00

Культурно-познавательные программы, мастер-классы (туристко­
краеведческая направленность, квест-игра, викторина, соревнования, по 
ДПТ, ораторское мастерство)

1чел./2часа 350,00

Муниципальные конкурсы по декоративно-прикладному творчеству 1 работа 200,00
2 МБО ДО «ЦДТ «Развитие» 

пгт.Актюбинский
Проведение муниципальных конкурсов для педагогов и детей 1 работа 200,00



Аренда помещения 2часа 3000,00
Проведение мероприятий/праздников 1 мероприятие/с 

организации
5000,00

Аренда костюма 1 сутки 1000,00
3 МБОУ ДО ДООЦ «Комеш 

су» пгт.Актюбинский
Плавание для взрослых:
- разовое
- абонемент (на 6 посещений/мес.)
- пенсионерам по будням до обеда

45мин./1чел. 
45мин./1чел. 
45 мин./1чел.

200,00
800,00
100,00

Прокат инвентаря:
- шапочки для плавания
- нудлы
- доски

1 раз
1раз
1раз

30.00
30.00
30.00

Гиревой спорт:
- абонемент взрослым (на 5 посещений/мес.)
- абонемент взрослым с душем (на 5 посещений/мес.)

1 час/1 чел. 
1 час/1 чел.

500.00
700.00

Гиревой спорт для детей:
- абонемент (на 10 посещений/мес.)
- абонемент с душем (на 10 посещений/мес.)

1 час/чел. 
1 час/чел.

300.00
350.00

Тренажеры (зал для взрослых) 1 час/1 чел 150,00
Сауна:
- для взрослых
- для детей
- с бассейном для взрослых
- с бассейном для детей школьного возраста

1 час/1 час 
1 час/1 чел 
1 час/1 чел 
1 час/1 чел

300.00
100.00
400.00
200.00

Аренда одной дорожки большой чаши 1 час 1000,00
Аренда большой чаши 1 час 3000,00
Аренда сауны 1 час 3000,00
Аренда сауны с бассейном 1час 4000,00
Аренда зала (спортивный) 1 час 1000,00


